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Актуальність 

роботи

Актуальність роботи

Актуальність даного дослідження 

визначається необхідністю вирішення 

основних проблем існуючих засобів 

пошуку обличчя людини із 

відеопотоку. Особливо актуальним 

дане дослідження є у зв’язку з 

тенденціями до впровадження таких 

засобів у різноманітних додатках для 

пошуку, виділення та ідентифікації 

людини по обличчю.



Мета дослідження : вдосконалення

методу опрацювання цифрового

зображення для пошуку обличчя.

Задачі дослідження : 

1) виконати аналіз існуючих методів пошуку та 

виділення обличчя людини 

2) запропонувати поліпшений метод пошуку та 

виділення обличчя людини 

3) створити алгоритм та розробити програму 

пошуку та виділення обличчя людини із 

відеопотоку;

4) обґрунтувати доцільність виконання нового 

наукового рішення по пошуку обличчя людини



Методи пошуку

Методи 

виділення 

обличчя

Емпіричні методи
Методи машинного 

навчання

Геометричний
Ключові 

точки

Порівняння 

на графах

Віоли-

Джонса

Нейронні 

мережі

Фільтри 

Габора

Марківські 

моделі

Метод 

головних 

компонент



Послідовність пошуку



Варіанти характерних 

точок



Детектор індексу



Виділення зіниць



Структура 

програми

Структура програми

Open CV

Capture

Convert

Отримання 

відеопотоку з камери

Виділення  кадру

Попередня обробка 

зображення

Пошук обличчя

Open CV

Пошук носа

Пошук центрів 

зіниць
 

Поворот 
зображеня

Виведення 
знайденого 

обличчя

Sobol 

Detector

Rotation 

Matrix2D

Просторове 

диференціювання

Haar 
Cascade

Дескриптор 

індексу



Алгоритм роботи

Початок
1

P[m, n]
G[k,s]

2

Po := 255;

X01:=i
y01:=j

k:=k-1

9

G[k-1,s]>G[k,s]
11

1

0

k:=x01

s:=y01

k:=k+1

G[k+1,s]>G[k,s]

1

0

x1p:=k
y1p:=s

x1p:=k
y1p:=s

 |R1L –R1P|<Δ 
18

1

0

x1L:=k
y1L:=s

3

12

13

14

15

16

17
1

j = 0, 1,   , n

4

P [i, j] < Po6

1

0

i = 0, 1,   , m 1
5

7

k:=i
s:=j

8

P0:=p[i,j]

10

2 1

Алгоритм роботи програми



Алгоритм 

роботи(продовже

ння)

Po := 255;

X02:=i
y02:=j

k:=k-1

25

G[k-1,s]>G[k,s]
26

1

0

k:=x02

s:=y02

k:=k+1

G[k+1,s]>G[k,s]

1

0

x2P:=k
y2P:=s

R2L := |X02 – X2L|

R2P := |X02 – X2P|

 |R2L –R2P|<Δ 
34

1

0

x2L:=k
y2L:=s

19

28

29

30

31

32

33

2

j = y01,y01+1,...n

20

P [i, j] < Po22

1

0

i = x01,x01+1,...n 1
21

23

X02:=i
y02:=j

24

P0:=p[i,j]

27

2

Ax := X10 – X20

Bx := y10 – y20

35

α=arctgBy/Ax

36

Підпрограма 
афінних 

перетворень

37

P[m, n]
38

Кінець
39

2

Алгоритм програми 

(продовження)



Результат роботи 

програми



Наукова новизна

Покращено метод оброблення цифрового 

зображення для пошуку та виділення обличчя 

людини, який відрізняється від існуючих 

поєднанням двох процесів - застосуванням 

послідовності пошуку обличчя за ознаками Хаара

до всього виділеного фрагменту зображення, що є 

обличчям, і пошуку області розташування 

особливих точок обличчя людини, що відповідають 

переніссю, із використанням дескрипторів 

ключових  точок, що дозволяє з більшою 

ефективністю знаходити області з обличчям 

людини у відеопотоці
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Дякую за увагу


